στικών πράξεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότησή του 
ή τους όρους των Αδειών που εκδίδονται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του, ανάλογα με τη βαρύτητα της παράβασης, 
την έκταση της δραστηριότητας του παραβάτη και τη 
συχνότητα της παράβασης, οι ακόλουθες διοικητικές 
κυρώσεις: 

α. Πρόστιμο από εκατόν πενήντα χιλιάδες (150.000) 
ευρώ έως πεντακόσιες χιλιάδες (500.000) ευρώ, αν δεν 
υπάρξει συμμόρφωση σε σύσταση ή προειδοποίηση και 
κλήση σε συμμόρφωση, εντός τακτής προθεσμίας, η 
οποία είναι δυνατόν να δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα 
της Ρ.Α.Ε.. 

β. Πρόστιμο από εκατόν πενήντα χιλιάδες (150.000) 
ευρώ έως τρία εκατομμύρια (3.000.000) ευρώ, σε κάθε 
άλλη περίπτωση.

Η επιβολή των προστίμων αυτών δεν αποκλείει την 
επιβολή, για την ίδια παράβαση, άλλων διοικητικών κυ−
ρώσεων που προβλέπονται από άλλες διατάξεις. 

Τα πρόστιμα που προβλέπονται στις περιπτώσεις α΄ και